
 

Portaria nº 5408/2020                                         1 

 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 5408 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o que consta do Processo Administrativo n
o
 

2708/2020; 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - NOMEAR  os membros abaixo relacionados para comporem 

o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE ITAPERUNA - 

CMDMI, para a gestão 2020/2021, a saber: 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E 

HABITAÇÃO: 

TITULAR: Débora Cristina Rosa Fernandes 

SUPLENTE: Renata do Nascimento Core 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

TITULAR: Jhuly Nunes Fragoso 

SUPLENTE: Rubia Ramos Faria 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA: 

TITULAR: Márcia Nuss Teixeira 

SUPLENTE: Ana Luiza Batista Barreto Faria 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

TITULAR: Ruth Carla Carvalho 

SUPLENTE: Eliete da Conceição Silveira 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 

TITULAR: Dalva Gonçalves Monteiro Tristão 

SUPLENTE: Anderceia de Oliveira Pereira 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 

 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ALUNOS DOS EXCEPCIONAIS: 

TITULAR: Maria Helena Tinoco de Oliveira Azevedo 

SUPLENTE: Adélia Torres Ludugério 

 



 

Portaria nº 5408/2020                                         2 

 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE TURMA DA ALEGRIA: 

TITULAR: Luciana Márcia dos Santos Furtado 

SUPLENTE: Ana Paula Mota Faria 

 

 ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DE ITAPERUNA: 

TITULAR: Alessandra de Carvalho de Almeida 

SUPLENTE: Elda Rejane Cunha de Melo 

 

 CENTRO SÓCIO CULTURAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA: 

TITULAR: Mariana Citelis da Silva 

SUPLENTE: Analiza Marques Paula 

 

 ASSOCIAÇÃO PADRE HUMBERTO LINDELAUF: 

TITULAR: Maria Aparecida Coelho Joaquim 

SUPLENTE: Maria Cristina Del Caro Cristo 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Itaperuna, 20 de fevereiro de 2020. 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


